Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso - MG
Gerência de Recursos Humanos

ATO DE CONVOCAÇÃO nº 004/2022

MARCELO DE MORAIS, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais;

Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público Edital nº 001/2019

efetuada pela Portaria nº 3486 de 22 de junho de 2020;

Considerando  a  solicitação  do  Secretário  Municipal  de  Educação  para  nomeação  dos

aprovados;

CONVOCA a partir  dessa data os seguintes candidatos aprovados para os cargos abaixo

relacionados:

Auxiliar de Secretaria Escolar:

02 - SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA
03 - SIRLENE APARECIDA DA SILVA
04 - BRUNA PEREIRA MARQUES
05 - MARLI APARECIDA MARQUES
06 - LELI DE FÁTIMA RODRIGUES PINHEIRO
07 - DANIELLY APARECIDA BORGES BARRETOS SCHNELL
08 - JORGE ANTONIO GONÇALVES ATTIE
09 - MARIA ANTÔNIA FOLHAS DE OLIVEIRA SOUZA
10 - JAQUELINE APARECIDA DE AGUIAR
11 - WANDERLÂNDYA SOARES LIMA

Monitor de Educação Infantil:

11 - JENNIFER COUTO NOBREGA
12 - LUCIENE MORAIS PEREIRA
13 - LUCELIA MARIA DA SILVA LIMA
14 - JACQUELINE LIMA DO NASCIMENTO
15 - VANILDA MARIA FERREIRA
16 - PATRICIA APARECIDA RIBEIRO TEIXEIRA
17 - SONIA APARECIDA BORBA DOS SANTOS
18 - CARLA ANTONIA AVELINO LIMA
19 - PATRÍCIA KAROLINE TEIXEIRA
20 - MARIA DE LOURDES DE PADUA CARVALHO SOUZA
21 - MARIA LAZARA VASCONCELOS REZENDE
22 - JESSICA APARECIDA CAMBUI RODRIGUES

São Sebastião do Paraíso - Praça dos Imigrantes nº 100 Lagoinha CEP 37.950-000
Telefone (35)3539-7017

e-mail - rh  @ssparaiso.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso - MG
Gerência de Recursos Humanos

23 - CLAUDINÉIA FERNANDES DE OLIVEIRA
24 - MARILZA SANCHES ARANHA FRANCISCO
25 - VERA LÚCIA FREITAS DA SILVA
26 - PATRÍCIA HELENA BERNARDINELLI
27 - MAYARA DUTRA GONÇALVES DIAS
28 - MARIA DE LOURDES BATISTA
29 - CLENILDA APARECIDA BASILIO
30 - ELIZANGELA APARECIDA LOPES
31 - VIVIANE DIVA BORGES FIORI
32 - PRISCILA APARECIDA BERNARDES SOUZA
33 - MARIA ANTONIA MAIA SILVA
34 - SOLENI SOARES RODRIGUES
35 - ANGELA MARIA DE PAULA
36 - JUVENILDA EUFRASIA DE PAULA CRUZ
37 - DENISE DAURIA PACHECO DA SILVA
38 - DAIANE FRANCIELE FERREIRA
39 - NELMA MARIA DA COSTA SILVA
40 - ROSANGELA DOS REIS CATARINO SILVA
41 - SIMONE SILVEIRA LIMA
42 - PATRICIA APARECIDA MARTINS
43 - RAFAELLA ABUD DE OLIVEIRA
44 - PAULIANE PEREIRA DE PAULO
45 - ADRIANA PINHEIRO

Professor Nível II – Educação Musical:

02 - LARISSA ANDREIA DE OLIVEIRA ALTRAN
03 - RAFAEL DE OLIVEIRA CAROSIA
04 - FRANCISCO SOARES DE CARVALHO JUNIOR

Professor Nível II – Educação Física:
08 - IGOR DE OLIVEIRA

Professor Nível II – Língua Inglesa:
01 - SONIA NAOMI FUJI

Professor Nível II – Séries iniciais (COM DEFICIÊNCIA)
01- LAIS SOUZA RAMOS

São Sebastião do Paraíso - Praça dos Imigrantes nº 100 Lagoinha CEP 37.950-000
Telefone (35)3539-7017

e-mail - rh  @ssparaiso.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso - MG
Gerência de Recursos Humanos

Professor Nível II – Séries iniciais:
9 - SIMONE DE OLIVEIRA SILVA MARQUES
10 - DANIELA MARIA ARANTES
11 - HELENICE DA NATIVIDADE COSTA E SILVA
12 - MARLA CARINA DOS SANTOS
13 - DRIELLY MACHADO MENDES
14 - MARIA REGINA ACÁCIO DOS SANTOS
15 - FRANCIELE APARECIDA VILELA PRATES
16 - SUSANE MARA DE OLIVEIRA SILVA
17 - EDVÂNIA APARECIDA DA SILVA TOZZI
18 - FRANCISLENE LUZIA DE OLIVEIRA
19 - JOICY ADELIA DE PAULA
20 - JULIANA DA SILVA ALVES
21 - EDNA CURTI
22 - ELIANE CRISTINA DOMINGOS PEREIRA

Merendeiro:
24 - VIVIAN APARECIDA ALMEIDA
25 - ARLETE FERREIRA LAURINDO
26 - TATIANA FELIX DE SOUZA MENDONÇA
27 - JOANA DARC BARBOSA

Os candidatos acima convocados terão um prazo de 15 (quinze) dias a contar da data da
publicação desse ato para apresentação dos documentos junto a Gerência de Recursos Humanos. A
não  apresentação  dentro  desse  período  será  considerada  para  todos  os  fins  de  posse  como
desistência do candidato.

São Sebastião do Paraíso, 14 de janeiro de 2022

MARCELO DE MORAIS
Prefeito Municipal

São Sebastião do Paraíso - Praça dos Imigrantes nº 100 Lagoinha CEP 37.950-000
Telefone (35)3539-7017

e-mail - rh  @ssparaiso.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso - MG
Gerência de Recursos Humanos

COMUNICADO:

Os convocados deverão comparecer na Secretaria Municipal  de Educação,  situada a rua

Tenente José Albino, 580, centro, no dia 24 de janeiro (segunda-feira), de acordo com o cronograma

abaixo, para escolha do local de trabalho:

8:00 horas — Auxiliar de Secretaria Escolar

8:30 horas — Merendeiro

8:45 horas — Professor Nível II - Educação Musical; Educação Física e Língua Inglesa.

9:00 horas — Professor Nível II - séries iniciais

10:00 horas — Monitor de Educação Infantil

Atenciosamente,

LUCAS CÂNDIDO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

São Sebastião do Paraíso - Praça dos Imigrantes nº 100 Lagoinha CEP 37.950-000
Telefone (35)3539-7017

e-mail - rh  @ssparaiso.mg.gov.br